[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2020г. №  1999
село Кабанск

О внесении изменений в постановление

Администрации МО «Кабанский район»

№ 316 от 20.02.2020г.

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Бурятия №337 от 10.09.2009г., решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 20.12.2019г. №146 «О бюджете МО «Кабанский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1. Приложение к постановлению Администрации МО «Кабанский район» №316 от 20.02.2020г. изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам, С.С. Поломошина.
Глава – Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                         А.А.Сокольников
______________________________________________
проект постановления подготовлен Управлением экономического развития
Приложение

к Постановлению

Администрации МО «Кабанский район»

от 01.12.2020г № 1999
Перечень мероприятий по развитию общественной инфраструктуры в муниципальном образовании "Кабанский район" Республики Бурятия в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего, руб.
	В т.ч. бюджет РБ, руб.
	В т.ч. бюджет МБ, руб.

	1
	Капитальный ремонт ограждения водозаборной скважины по ул.Ленина г.Бабушкин Кабанского района РБ
	799 800,87
	759 810,83
	39 990,04

	2
	Капитальный ремонт водонапорной башни в с.Дубинино Кабанского района РБ
	208 886,98
	198 442,63
	10 444,35

	3
	Капитальный ремонт участка тепловой сети от ТК 24 до ТК1-26 в п.Клюевка Кабанского района РБ
	1 726 846,78
	1 640 504,44
	86 342,34

	4
	Капитальный ремонт котельной в с.Сухая Кабанского района РБ
	536 883,00
	510 038,85
	26 844,15

	5
	Капитальный ремонт участка тепловой сети от ТК-11 до жилого дома №15  ул.Молодежная с. Посольское Кабанского района РБ
	764 181,85
	725 972,76
	38 209,09

	6
	Разработка проектно-сметной документации на проведение реконструкции дома культуры с.Шигаево Кабанского района РБ
	3 013 708,72
	2 863 023,29
	150 685,43

	7
	Приобретение кресел для дома культуры с.Шигаево Кабанского района РБ
	334 856,53
	318 113,70
	16 742,83

	8
	Капитальный ремонт дома культуры с.Творогово Кабанского района РБ
	1 021 726,26
	970 639,95
	51 086,31

	9
	Капитальный ремонт здания дома культуры п.Танхой Кабанского района РБ
	2 286 650,40
	2 172 317,88
	114 332,52

	10
	Разработка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта дома культуры с.Сухая Кабанского района РБ
	430 000,00
	408 500,00
	21 500,00

	11
	Капитальный ремонт системы отопления Тресковской сельской библиотеки МАУК «Брянский ИКЦ»
	261 880,29
	248 786,28
	13 094,01

	12
	Капитальный ремонт фасада дома культуры "Байкал" в с.Клюевка Кабанского района РБ
	210 576,38
	200 047,56
	10 528,82

	13
	Разработка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта здания дома культуры с.Посольское Кабанского района РБ
	548 400,00
	520 980,00
	27 420,00

	14
	Капитальный ремонт Ранжуровской сельской библиотеки Кабанского района РБ
	104 617,20
	99 386,34
	5 230,86

	15
	Капитальный ремонт здания МАДОУ "Чайка" с.Посольское
	1 114 208,32
	1 058 497,90
	55 710,42

	16
	Устройство выгреба МАДОУ детский сад «Колокольчик» с. Береговая
	198 839,00
	188 897,05
	9 941,95

	17
	Капитальный ремонт пищеблока МАДОУ детский сад "Малыш" с.Творогово
	558 242,00
	530 329,90
	27 912,10

	18
	Разработка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта системы отопления МАДОУ "Лесная сказка" п.Каменск
	300 000,00
	285 000,00
	15 000,00

	19
	Устройство выгреба в МАДОУ детский сад "Тополек" г.Бабушкин
	229 519,24
	218 043,28
	11 475,96

	20
	Приобретение металлоискателя в МАДОУ Детский сад "Успех" с.Кабанск
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	21
	Приобретение металлоискателя в МАДОУ детский сад "Лесная сказка" п.Каменск
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	22
	Приобретение металлоискателя в МАДОУ ЦРР - детский сад "Аленушка" п.Селенгинск
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	23
	Приобретение металлоискателя в МАДОУ детский сад "Солнышко" п.Каменск
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	24
	Приобретение металлоискателя в МАДОУ "Детский сад №15 с.Кабанск"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	25
	Приобретение металлоискателя в МАДОУ детский сад "Рябинушка" п.Селенгинск
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	26
	Капитальный ремонт здания МАДОУ детский сад «Аленка» с.Кудара
	900 000,00
	855 000,00
	45 000,00

	27
	Приобретение металлоискателя в МАУДО "Дом детского творчества п.Селенгинск"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	28
	Приобретение металлоискателя в МАУДО "Дом детского творчества г.Бабушкин"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	29
	Приобретение металлоискателя в МАУДО "Дом детского творчества с.Выдрино"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	30
	Приобретение металлоискателя в МАУДО "Байкало-Кударинский дом детского творчества"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	31
	Капитальный ремонт актового зала МАУДО "Кабанский дом детского творчества"
	228 445,00
	217 022,75
	11 422,25

	32
	Капитальный ремонт здания Каменской спортивной школы
	189 336,43
	179 869,61
	9 466,82

	33
	Капитальный ремонт спортивного зала МАОУ "Мысовская СОШ №56" МО "Кабанский район" РБ
	1 515 000,00
	1 439 250,00
	75 750,00

	34
	Капитальный ремонт туалетов в начальной и средней школе МАОУ «Кабанская СОШ»
	1 281 025,03
	1 188 414,49
	92 610,54

	35
	Утепление фасада спортивного зала МАОУ "Посольская СОШ"
	750 000,00
	712 500,00
	37 500,00

	36
	Разработка проектно-сметной документации на строительство пищеблока МАОУ "Кабанская СОШ"
	1 858 000,00
	1 758 000,00
	100 000,00

	37
	Разработка проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта системы отопления МБОУ «Брянская СОШ»
	250 000,00
	237 500,00
	12 500,00

	38
	Капитальный ремонт кровли МАОУ «Шигаевская СОШ»
	808 000,00
	767 600,00
	40 400,00

	39
	Утепление здания столовой МАОУ "Шергинская СОШ"
	591 521,55
	561 945,47
	29 576,08

	40
	Утепление фасада здания МАОУ "Посольская СОШ"
	199 410,09
	189 439,59
	9 970,50

	41
	Капитальный ремонт электропроводки в здании МАОУ "Ранжуровская НОШ"
	118 813,65
	112 872,97
	5 940,68

	42
	Капитальный ремонт системы холодного водоснабжения МАОУ "Кабанская СОШ"
	210 998,39
	200 448,47
	10 549,92

	43
	Капитальный ремонт кабинетов в МАОУ "Каменская СОШ №2"
	277 034,96
	263 183,21
	13 851,75

	44
	Устройство козырька над главным входом в здание МАОУ "Селенгинская СОШ №1"
	82 884,00
	78 720,80
	4 163,20

	45
	Приобретение металлоискателя в МАОУ "Селенгинская гимназия"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	46
	Приобретение металлоискателя в МАОУ "Кабанская СОШ"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	47
	Приобретение металлоискателя в МБОУ "Брянская СОШ"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	48
	Приобретение металлоискателя в МАОУ "Мысовская СОШ №56"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	49
	Приобретение металлоискателя в МАОУ "Сухинская СОШ"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	50
	Приобретение металлоискателя в МАОУ "Клюевская СОШ"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	51
	Приобретение металлоискателя в МАОУ "Посольская СОШ"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	52
	Приобретение металлоискателя в МАОУ "Байкало-Кударинская СОШ"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	53
	Приобретение металлоискателя в МАОУ "Каменская СОШ №2"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	54
	Приобретение металлоискателя в МАОУ "Колесовская СОШ"
	7 350,00
	6 762,00
	588,00

	55
	Приобретение металлоискателя в МАОУ "Большереченская СОШ"
	7 350,00
	6 760,00
	590,00